

Zmluva o dielo

č. CV-16-46/2016 -5100004958 ZoD

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

- | | |
|-------------------------|--------------------------------------|
| 1. Objednávateľ: | Centrum výcviku Lešť |
| | Lešť, 962 63 Pliešovce |
| Zastúpený: | Ing. Peter Čokina |
| | riaditeľ – štatutárny orgán |
| Za vecné plnenie: | Ing. Marek Gonda, tel.: 0960/465 782 |
| Za technické plnenie: | Július Gímeš, tel. 0960/465 724 |
| IČO: | 00804932 |
| DIČ: | 2021773644 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK4781800000007000167777 |
| Číslo účtu: | 7000167777/8180 |

(ďalej len „objednávateľ“)

- | | |
|-----------------------|--|
| 2. Zhotoviteľ: | VERÓNY OaS s.r.o. |
| | Osloboditeľov 933, 963 01 Krupina |
| Zastúpený: | JUDr. Tomáš Veróny |
| IČO: | 47210621 |
| DIČ: | 2023810382 |
| Bankové spojenie: | VÚB, a.s. |
| IBAN: | SK69 0200 0000 0035 4340 6959 |
| Číslo účtu: | 3543406959/0200 |
| Zapísaný: | v Obchodnom registri Okresného súdu B. Bystrica,
Oddiel: Sro. vložka č. 26884/S |

(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Pri verejnom obstarávaní predmetu tejto zmluvy bol použitý postup podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní v súlade so spresnením Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava.

Článok II.

Predmet a miesto plnenia zmluvy

- 1) Predmetom plnenia tejto zmluvy je oprava fínskych domov b.č.3,4, Sídliisko Družba. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č.1 tejto zmluvy (cenová ponuka). Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zrealizuje predmet zmluvy podľa

schválenej projektovej dokumentácie „ **Oprava fínskych domov b.č. 3,4 Sídliisko Družba** “ a podľa oceneného výkazu výmer odsúhlaseného objednávateľom.

- 2) Miestom plnenia predmetu zmluvy je Centrum výcviku Lešť, sídlisko Družba, Fínsky dom PA-1 súp. č. 57 a Fínsky dom PA-1 súp.č. 58, ktoré ležia na parcele č.516/5,6 v k. ú. Podjavorie I.
- 3) Zhotoviteľ je povinný po vykonaní diela vypracovať a odovzdať objednávateľovi dokumenty a podklady na jeho riadne používanie, vrátane zaznačenia a zakreslenia prípadných zmien do PD oproti projektovej dokumentácii ako aj:
 - Stavebný denník
 - Certifikáty kvality materiálov
 - Revízne správy
- 4) Nedodanie chýbajúcich dokladov je považované za vadu, ktorá bráni užívaniu diela.
- 5) Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať stavenisko zhotoviteľovi do dvoch pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy.

Článok III. Termín plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet plnenia zrealizuje: **od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy do 15.12.2016.**

Článok IV. Zmluvná cena

- 1) Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je dohodnutá, v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju počas platnosti tejto zmluvy prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy a vychádza z ponuky zhotoviteľa (Príloha č. 1 Cenová ponuka), ktorá bola súčasťou predloženej ponuky v rámci VO. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny, ktorý vyplynie ako dôsledok chýb alebo zanedbania povinností pri príprave súťažnej ponuky. Takto vzniknuté dodatočné náklady znáša zhotoviteľ.
- 2) Cena predmetu zmluvy je uvedená v členení:
 - a) Cena bez DPH: 65 292,81 EUR
 - b) DPH 20%: 13 058,56 EUR
 - c) Cena s DPH: 78 351,37 EUR
 - d) Cena slovom: Sedemdesiatosemtisícristopäťdesiatjeden 37/100 eur.
 - e) Predmet zmluvy podlieha preneseniu daňovej povinnosti na objednávateľa.

Článok V. Platobné podmienky

- 1) Objednávateľ bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú zhotoviteľ vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení

neskorších predpisov a zašle na adresu objednávateľa. Súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom.

- 2) Zhotoviteľovi vzniká právo na zaplatenie zmluvnej ceny riadnym splnením predmetu zmluvy, odovzdaním a prevzatím predmetu zmluvy.
- 3) Objednávateľ uhradí oprávnene účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- 4) Objednávateľ je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 1) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 5) Pre úhradu faktúry bude zhotoviteľ predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok VI.

Podmienky realizácie predmetu zmluvy

- 1) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať požadované práce vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet plnenia objednávateľovi v rozsahu (Príloha č. 1 Cenová ponuka) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Objednávateľ sa zaväzuje, že vykonané práce prevezme a zaplatí za ne dohodnutú cenu. Objednávateľ má právo vykonávať kontroly a overovať v každom momente výkon prác realizovaných zhotoviteľom. Pri plnení predmetu zmluvy je zhotoviteľ povinný spravovať sa pokynmi objednávateľa. Zodpovednými osobami za objednávateľa pre styk so zhotoviteľom sú Ing. Marek Gonda a Július Gímeš. Zodpovednou osobou za zhotoviteľa je JUDr. Tomáš Veróny.
- 3) Objednávateľ umožní zhotoviteľovi vstup do určených priestorov a sprístupní mu časť objektu pre realizáciu diela tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať realizovať predmet plnenia zmluvy v súlade s požiadavkou objednávateľa. Objednávateľ odovzdá časť objektu zápisom o odovzdaní a prevzatí staveniska. Zodpovednými osobami za objednávateľa, pri odovzdaní a prevzatí diela, sú osoby určené v bode 2).
- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje splniť predmet tejto zmluvy a vykonávané práce zabezpečiť len prostredníctvom preškolených a spôsobilých pracovníkov. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov.
- 5) Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania Staveniska až do odovzdania Diela a odstránenia všetkých väd a nedorobkov Diela stavebný denník v jednom výtlačku. Do stavebného denníku bude zástupca Zhotoviteľa denne zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre splnenie Zmluvy o dielo, predovšetkým údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenia prípadných odchýliek prác, počty pracovníkov vykonávajúcich Dielo, údaje o klimatických podmienkach atď. Stavebný denník musí byť uložený u vedenia stavby Zhotoviteľa na mieste prístupnom Zmluvným stranám. Objednávateľ a ním určené osoby sú oprávnené kedykoľvek nahliadnuť do stavebného denníka a stavebný denník podpísať. Objednávateľ je oprávnený k zápisom v stavebnom denníku

pripájať svoje stanoviská a robiť ďalšie zápisy, ktoré súvisia s plnením predmetu Zmluvy o dielo, najmä vo veci použitia materiálov a stavebných postupov. V prípade, že sa Objednávateľ k zápisom v stavebnom denníku nevyjadrí do 7 kalendárnych dní, má sa za to, že s obsahom zápisu súhlasí. Zhotoviteľ je povinný zápisy Objednávateľa v stavebnom denníku rešpektovať a je oprávnený k nim pripájať svoje vyjadrenia. V prípade že sa Zhotoviteľ k zápisu nevyjadrí do 3 kalendárnych dní, má sa za to, že s obsahom zápisu súhlasí. Do stavebného denníka sú ďalej oprávnení robiť zápisy zástupcovia projektanta Projektovej dokumentácie a príslušných orgánov štátnej správy. K termínu dokončenia Diela odovzdá Zhotoviteľ originál stavebného denníku Objednávateľovi.

- 6) Zhotoviteľ zabezpečí odvoz a uloženie vzniknutého odpadu a druhotných surovín pri realizácii diela na skládky, ktoré sú k tomuto účelu určené na vlastné náklady. Odvoz, uloženie a likvidáciu prípadne vzniknutého nebezpečného odpadu, zabezpečí zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 223/2001 Z. z. o odpadoch. Zhotoviteľ naloží s druhotnými surovinami na základe rozhodnutia objednávateľa. Pred fakturáciou je zhotoviteľ povinný predložiť oprávnenej osobe objednávateľa vo veciach technických vážne lístky od likvidovaného odpadu, ako doklad pre odsúhlasenie množstva skutočne odvezeného odpadu.
- 7) Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady odvoz a likvidáciu vzniknutého nebezpečného odpadu na skládku nebezpečného (AZC) a TKO odpadu na skládku TKO. Odvoz a uloženie odpadu, zabezpečí v súlade so zákonom č.79/2015 Z. z. o odpadoch. Náklady spojené s likvidáciou sú započítané do ceny diela. Pri fakturácii je zhotoviteľ povinný doložiť vážne lístky od odpadu TKO a nebezpečného odpadu (AZC) ako doklad pre odsúhlasenie množstva skutočne odvezeného odpadu. Odstraňovanie azbestových materiálov môže vykonávať len právnická alebo fyzická osoba, ktorá má udelené oprávnenie podľa § 5 ods.4 písm.n) zákona č.355/2007 Z.z. o ochrane , podpore verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (oprávnenie odstraňovať azbestové materiály zo stavieb). Nakladanie so nebezpečným odpadom Zhotoviteľ zabezpečí:
 - vypracovanie plánu na likvidáciu a zabezpečenie povolenia z VÚHE a Okresného úradu Životného prostredia, Zvolen,
 - vybavenie súhlasu na nakladanie s NO,
 - prípravné práce,
 - demontáž , stabilizácia odpadu, zabalenie , prípravu na transport NO,
 - čistenie priestoru,
 - odvoz na skládku, uloženie NO, odovzdanie sprievodného listu NO objednávateľovi,
 - odovzdanie dekontaminovaného prostredia s dokumentáciou.
- 8) Objednávateľ požaduje kompletne zabezpečenie plnenia predmetu zmluvy adekvátnou technikou, za ktorej bezpečný a vyhovujúci technický stav plne zodpovedá zhotoviteľ.
- 9) Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi, najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy budú vykonané práce pripravené k odovzdaniu. Pri odovzdaní a prevzatí vykonaných prác bude o tejto skutočnosti spísaný zápis, ktorý spracuje objednávateľ a bude podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.
- 10) Zhotoviteľ diela spracuje súpis skutočne vykonaných prác a dodávok po jednotlivých položkách, podľa ktorého odovzdá objednávateľovi dielo v mieste plnenia tejto zmluvy.

- 11) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 12) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zvolať rokovanie oprávnených zástupcov.
- 13) Protokol o prevzatí a odovzdaní diela vyhotoví a predloží zhotoviteľ. V Protokole o prevzatí a odovzdaní diela sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov stavebného diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom Protokolu o prevzatí a odovzdaní diela je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané stavebné dielo preberá v opačnom prípade uvedie dôvody jeho neprevzatia. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady (§ 12 zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach). Prevzatie diela bude vykonané v mieste plnenia a bude potvrdené komisiou zloženou z oprávnených osôb zmluvných strán.
- 14) Obe zmluvné strany sú povinné informovať druhú stranu o všetkých skutočnostiach a zisteniach, ktoré by mohli mať vplyv na realizáciu predmetu zmluvy.

Článok VII.

Záruka a zodpovednosť za vady

- 1) Zhotoviteľ poskytuje za vykonané práce záruku 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa písomného prevzatia diela objednávateľom, t.j. vyhotovením zápisu o prevzatí a odovzdaní, podpísaným obidvomi zmluvnými stranami.
- 2) Zhotoviteľ zodpovedá za vady zistené pri odovzdávaní diela objednávateľovi. Zhotoviteľ je povinný odstrániť tieto vady bezodplatne, bez zbytočného odkladu po ich oznámení objednávateľom, v termíne najneskôr do 7 dní od ich oznámenia.
- 3) Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po jeho odovzdaní objednávateľovi. Tieto vady si objednávateľ uplatní u zhotoviteľa na základe písomnej reklamácie.
- 4) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne do 3 pracovných dní odo dňa prijatia písomnej reklamácie zaujme stanovisko k predmetu reklamácie. Odstráni vady predmetu zmluvy bezodplatne, bez zbytočného odkladu, pri uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom, v termíne najneskôr do 7 dní od doručenia reklamácie.

Článok VIII.

Sankcie

- 1) Objednávateľ je oprávnený, v prípade omeškania termínu dokončenia vykonaných prác zhotoviteľom, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
- 2) Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný zhotoviteľovi zaplatiť z nezaplatenej sumy úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.

- 3) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.
- 4) Ak došlo k omeškaniu zhotoviteľa s vykonaním predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), alebo z dôvodu omeškania objednávateľa, objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi po dobu trvania vyššej moci alebo za dobu omeškania objednávateľa.

Článok IX. Ostatné ustanovenia

- 1) Zhotoviteľ výhradne zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu v mieste plnenia predmetu zmluvy, za úrazy a škody vzniknuté zavinením jeho zamestnancov. O bezpečnostných opatreniach, o režime pri vstupe, pohybe a pobyte vo VO Lešť a v objektoch objednávateľa poučí zhotoviteľa bezpečnostný technik objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný absolvovať školenie o ochrane pred požiarom, ktoré vykoná technik PO pred realizáciou predmetu zmluvy.
- 2) Zhotoviteľ je povinný v prípade zistenia požiaru, tento oznámiť na ohlasovňu požiaru Centra výcviku Lešť na tel. č. 0960/465560 alebo 0960/465310. Počas pobytu vo VO Lešť je zakázané: dotýkať sa a dvíhať zo zeme muníciu, zbrane a neznáme predmety, používanie alkoholických nápojov alebo omamných a psychotropných látok, fajčenie v zakázaných priestoroch, zváranie bez povolenia a používanie otvoreného ohňa.
- 3) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať nasledovné bezpečnostné opatrenia vo VO Lešť: pohyb osôb je možný len v čase od 07,00 hod. do 15,00 hod. a v prípade potreby aj mimo určeného času po dohode a povolení od objednávateľa v priestore, ktorý je určený v tejto zmluve v Čl. II., pohyb v iných priestoroch je zakázaný.
- 4) Pred vstupom do Vojenského obvodu Lešť je zhotoviteľ povinný vybaviť si povolenie na každú osobu a motorové vozidlo, ktoré budú vstupovať do VO Lešť, na adrese: Obvodný úrad Vojenského obvodu Lešť, ul. Školská, 962 63 Pliešovce v dňoch: pondelok 7,45 hod. – 15,45 hod., streda 7,45 hod. – 18,00 hod., štvrtok 7,45 hod. – 15,45 hod. tel. č.: 0960/465 808, 045/5562 472.
- 5) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku zhotoviteľa splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej objednávateľom,
 - ak zhotoviteľ mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov.
- 6) Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené druhej strane písomne s uvedením dôvodu, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje, na adresy uvedené v článku I. Účinky

odstúpenia nastanú dňom, kedy bude písomné oznámenie o odstúpení doručené druhej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručenú aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručená alebo ak zhotoviteľ písomne neoznámil objednávateľovi zmenu sídla uvedeného v článku I. tejto zmluvy. Účinky odstúpenia v tomto prípade nastanú dňom nasledujúcim po dni vrátenia zásielky.

- 7) V prípade odstúpenia niektorej zo zmluvných strán, vyplývajú pre obidve strany tieto povinnosti:
- a) zhotoviteľ vykoná súpis všetkých už vykonaných prác a ocení ich spôsobom akým je stanovená cena diela,
 - b) zhotoviteľ vyzve objednávateľa k prevzatiu už vykonaných prác a spracuje konečnú faktúru,
 - c) objednávateľ je povinný do 24 hod. zahájiť prevzatie už vykonaných prác a spíše zápis o odovzdaní a prevzatí prác podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán.

Článok X. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú spravovať Obchodným zákonníkom a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 4) Táto zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží zhotoviteľ a šesť objednávateľ.
- 5) Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s touto zmluvou, že je uzatvorená po vzájomnej dohode zmluvných strán podľa ich slobodnej vôle, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju obidve zmluvné strany vo vlastnom mene podpísali.
- 6) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1: Cenová ponuka a špecifikácia predmetu zmluvy.

v Lešti dňa:.....

V dňa:.....

.....

Za objednávateľa
Ing. Peter Čokina
riadiť

.....

Za zhotoviteľa
JUDr. Tomáš Veróny

Odberteľ: Centrum výcviku Lešť, Pliešovce
Projektant:
Dodávateľ: VERÓNY OaŠ s.r.o., Osloboditeľov 933, Krupina
Stavba : Oprava Finských domov - Sídliisko Družba

Spracoval:
JKSO :
Dátum: . .

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky , stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková	Suť v tonách Jednotková	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
1 - ZEMNE PRÁCE												
1	253	12090-2110	Búranie betónového teplovodného žlabu	12,300	m3	135,79	1 670,22		1 670,22			20
2	000	13.21-5	Výhotovenie a zabetónovanie základov hl. 600 mm š. 250 mm	18,600	m	44,77	832,72		832,72	0,81436	15,14710	20
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	2 502,94			2 502,94	0,00	2 502,94		15,14710	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE												
3	011	31127-2199	Murivo betónových tvárnic DT15 hr. 150mm s bet.výplňou a oceľou	1,390	m3	231,37	321,60		321,60	2,23478	3,10634	20
4	011	34294-8112	Ukotlinenie priečok k betónovým konštrukciám	13,200	m	12,49	164,87		164,87	0,00062	0,00818	20
5	312	34894-2110	Zábradlie oceľové s náterom a stojkami o výške 2500 a 3000 mm	1,000	súbor	346,34	346,34		346,34	0,03858	0,03858	20
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	832,81			832,81	0,00	832,81		3,15311	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE												
6	321	45157-1111	Ložko pod dlažbu zo štrkopiesku zhut. na 0,18 MPa	179,000	m2	4,59	821,61		821,61	0,21252	38,04108	20
7	211	45745-1111	Cementový poter hr. do 40 mm bez vložky	179,000	m2	7,08	1 267,32		1 267,32	0,08247	14,76213	20
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	2 088,93			2 088,93	0,00	2 088,93		52,80321	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE												
8	011	61099-1111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcii	27,900	m2	1,02	28,46		28,46	0,00001	0,00028	20
9	014	61242-1431	Oprava vnutorných omietok stien	25,000	m2	7,29	182,25		182,25	0,02846	0,71150	20
10	011	62240-8123	Prípr. podkladu pre zatep.systém, penetračný náter savých podkladov	288,180	m2	1,13	325,64		325,64	0,00031	0,08934	20
11	011	62240-8341	Omietka v onk. stien akrylátová zrnit. 1,5 mm farba bledohnedá	273,300	m2	10,43	2 850,52		2 850,52	0,00346	0,94562	20

12	011	62246-4311	Omiečka vonk. stien šľachtená mozaiková zmit. 2,0 mm farba tmavohnedá	48,080 m2	21,96	1 055,84	1 055,84	0,00570	0,27406	20
13	011	62248-1118	Potiahnutie vonk. stien sklovľáknitým pletivom vľáčenným do tmeľu	322,380 m2	7,06	2 276,00	2 276,00	0,00446	1,43781	20
14	011	62525-2412	Zatepľovací systém POLYSTYREN EPS-F 70 hr. 20 mm (ostenia)	11,960 m2	16,84	201,41	201,41	0,00853	0,10202	20
15	011	62525-2420	Zatepľovací systém POLYSTYREN EPS-F 70 hr. 100 mm	228,140 m2	27,69	6 317,20	6 317,20	0,01036	2,36353	20
16	011	62525-8105	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy POLY. XPS hr. 50 mm	48,080 m2	33,42	1 606,83	1 606,83	0,01082	0,52023	20
17	011	63131-2611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm	8,950 m3	123,27	1 103,27	1 103,27	2,42103	21,66822	20
18	011	63131-3611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 8-12 cm	1,410 m3	118,66	167,31	167,31	2,42103	3,41365	20
19	011	63136-2021	Výsluž betónových mazanín zo zvarovaných sieť Kari	0,830 t	1 112,96	923,76	923,76	0,98901	0,82088	20
20	011	64199-1611	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s úpravou špaliet	6,000 kus	13,62	81,72	81,72	0,00072	0,00432	20
21	011	64199-1721	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s úpravou špaliet	18,000 kus	28,18	507,24	507,24	0,00120	0,02160	20
22	MAT	611 433560	Okno plastové biele 100x60 vrátane sieťky a žalúzií	6,000 kus	152,24	913,44	913,44	0,01300	0,07800	20
23	MAT	611 433590	Okno plastové biele 100x135 vrátane sieťky a žalúzií	18,000 kus	173,75	3 127,50	3 127,50	0,02200	0,39600	20
24	MAT	611 434605	Dvere v stupňe plastové plné 80x250 s nadsvetlíkom	2,000 kus	988,61	1 977,22	1 977,22	0,03900	0,07800	20
25	011	64294-2111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov plastových do 2,5 m2	2,000 kus	7,03	14,06	14,06	0,01886	0,03772	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				23 659,67	17 641,51	6 018,16	23 659,67		32,96277	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
26	003	94194-1031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	94,940 m2	1,43	135,76	135,76			20
27	003	94194-1191	Pripäťok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	94,940 m2	1,01	95,89	95,89	0,00061	0,05791	20
28	003	94194-1831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	94,940 m2	0,69	65,51	65,51			20
29	011	95394-5107	Profil soklový základací pre 10cm izol.	81,600 m	5,02	409,63	409,63			20
30	011	95394-5113	Lišta krycia polystyrénová	480,000 m	0,73	350,40	350,40			20
31	013	96203-2641	Búranie muriv a kominov nad strechou na maltu MC	0,700 m3	23,51	16,46	16,46		1,671	20
32	013	96506-1831	Búranie dlažieb, PVC a drevenej podlahy vrátane roštu	179,000 m2	2,49	445,71	445,71		0,070	20
33	013	96508-1812	Búranie dlažieb na terase a schodisku	38,420 m2	4,08	156,75	156,75		0,065	20
34	253	96606-3111	Demontáž konštrukcie nosnej	0,800 m3	32,25	25,80	25,80	0,02416	0,01933	20

35	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zaviesenie drev. kridiel okien do 1,5 m2	24,000 kus	0,20	4,80	4,80					20
36	013	96806-1126	Vyvesenie alebo zaviesenie drev. kridiel dvier nad 2 m2	2,000 kus	0,62	1,24	1,24					20
37	013	96806-2244	Vybúranie rámov okien drev. jedn. pevných do 1 m2	3,600 m2	5,57	20,05	20,05	0,00225	0,00810	0,041	0,148	20
38	013	96806-2245	Vybúranie rámov okien drev. jedn. pevných do 2 m2	24,300 m2	3,22	78,25	78,25	0,00103	0,02503	0,031	0,753	20
39	013	96806-2456	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	6,000 m2	4,72	28,32	28,32	0,00103	0,00618	0,067	0,402	20
40	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	7,500 t	9,95	74,63	74,63					20
41	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	75,000 t	0,31	23,25	23,25					20
42	013	97908-2111	Vnútrostavenskovo á doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	7,500 t	8,34	62,55	62,55					20
43	013	97910-1757	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. odpadu na urč. sklád.	5,420 t	399,87	2 167,30	2 167,30					20
44	013	97913-1409	"N" - nebezpečný odpad AZBEST Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	7,500 t	26,76	200,70	200,70					20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				4 363,00		4 363,00	0,00	4 363,00	0,11655		18,140	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				33 447,350		27 429,19	6 018,16	33 447,35	104,18273		18,140	
PRÁCE A DODÁVKY PSV												
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti												
45	711	71112-1130	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti náterom asfalt.	179,000 m2	3,63	649,77		649,77	0,00003	0,00537		20
46	MAT	628 2B0305	Pas asfaltovaný nataviteľný 2xHYDROBIT V 60 S	179,000 m2	3,98		712,42	712,42				20
47	711	71114-1558	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítlavením NAIP vodor.	179,000 m2	5,80	1 038,20		1 038,20	0,00040	0,07160		20
48	711	99871-1201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	10,990 %	2,93	32,20		32,20				20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				2 432,59		1 720,17	712,42	2 432,59	0,07697		0,000	
713 - Izolácie tepelné												
49	713	71311-1111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie 2x100mm	207,020 m2	1,34	277,41		277,41				20
50	713	71312-1111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	179,000 m2	0,66	118,14		118,14	0,00003	0,00537		20
51	MAT	283 1F0333	Doska z polystyrénu EPS 150 S - hr.150 mm	179,000 m2	15,88		2 842,52	2 842,52				20
52	713	99871-3201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	32,381 %	1,40	45,33		45,33				20
713 - Izolácie tepelné spolu:				3 283,40		440,88	2 842,52	3 283,40	0,00537		0,000	

725 - Zariadenovacie predmety

53	721	72511-2174	Zách. misa s príslušenstvom a predĺžením potrubia	2,000 súbor	118,04	236,08	0,00060	0,00120	20
54	721	72582-0200	Batéria kuchynská	2,000 súbor	67,23	134,46	0,00112	0,00224	20
55	721	72582-1200	Batéria umývadlová	2,000 súbor	58,24	116,48	0,00112	0,00224	20
56	721	72583-0200	Batéria v aňová so sprch. hadicou	2,000 súbor	74,54	149,08	0,00212	0,00424	20
57	721	99872-5201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	6,361 %	0,30	1,91			20
725 - Zariadenie predmety spolu:				638,01		638,01	0,00	0,00992	0,000
762 - Konštrukcie tesárske									
58	762	76234-2203	Montáž latovania striech, rozpätie 22 až 36 cm	286,280 m2	1,52	435,15			20
59	762	76234-2204	Montáž kontralať, rozpätie 80-120 cm	258,480 m2	0,90	232,63			20
60	762	76234-2812	Demontáž latovania striech os. vzdial. nad 22 do 50 cm	258,480 m2	0,57	147,33		0,005	1,292
61	762	76243-2230	Obloženie obvod plášťa OSB dosky hrúbky 30 mm a výrez.vyduť časti	23,680 m2	23,50	556,48	0,01543	0,36538	20
62	762	76281-0047	Základ stropov z dosiek OSB stredného podlažiu	34,300 m2	17,95	615,69			20
63	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	19,873 %	4,30	85,45			20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				2 072,73		2 072,73	0,00	0,36538	1,292
764 - Konštrukcie klampiarske									
64	764	76417-1102	Zastreš.klomp. poplast. Pz plech škridlové tabule povrch sklon od 30° do 45°	286,280 m2	18,32	5 244,65	0,00550	1,57454	20
65	764	76417-1234	Zastreš.klomp. poplast. Pz plech štílové lemovanie vrchné sklon od 30° do 45°	55,200 m	6,59	363,77			20
66	764	76417-1236	Zastreš.klomp. poplast. Pz plech prístenové lemovanie sklon od 30° do 45°	17,400 m	6,59	114,67			20
67	764	76417-1255	Zastreš.klomp. poplast. Pz plech hrebeň z hrebenáčov obých sklon od 30° do 45°	21,400 m	14,62	312,87	0,00092	0,01969	20
68	764	76417-1432	Zastreš.klomp. poplast. Pz pl. odkvapov plech kryt rš 330mm	42,800 m	5,76	246,53	0,00323	0,13824	20
69	764	76417-1480	Odvetránie - mriežka 10x10cm ku štítu stenu	4,000 kus	28,08	112,32	0,00042	0,00168	20
70	764	76417-1710	Odvetrovacie okapová mriežka dod.+mont.	42,000 m	3,52	147,84	0,00110	0,04620	20
71	764	76435-2224	Montáž PZ žiaby podokvap polkruh poplast. D150mm vrátane hákov a prísl.	42,800 m	11,38	487,06	0,00088	0,03766	20
72	764	76435-2226	Montáž PZ žiaby dl.6,1m a zvodu výšky 3m s príslušenstvom	3,000 súbory	157,25	471,75	0,00112	0,00336	20

73	764	76435-2799	Klamp. demont. žlaby a zvody zo sedlovej strechy o pódoryse 10,7x10,7m	2,000 súbory	59,92	119,84	119,84	0,002	0,004	20
74	764	76441-0850	Klamp. demont. parapetov rš 330	22,000 m	1,08	23,76	23,76	0,001	0,022	20
75	764	76445-4215	Montáž PZ pl. rúry odpadové kruhové d=100 vrátane kolien, objímok a prísl.	16,000 m	8,62	137,92	137,92	0,00027	0,00432	20
76	764	99876-4201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	77,830 %	1,60	124,53	124,53			20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				7 907,51	7 907,51	0,00	7 907,51	1,82570	0,026	
765 - Krytiny tvrdé										
77	765	76532-3820	Demontáž do súte AZC krytiny	256,200 m2	12,58	3 223,00	3 223,00	0,022	5,636	20
78	765	76590-1156	Zakr šikm striech podstr hy droizol fólia	258,480 m2	2,17	560,90	560,90	0,00014	0,03619	20
79	765	99876-5201	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 6 m	37,839 %	5,80	219,47	219,47			20
765 - Krytiny tvrdé spolu:				4 003,37	4 003,37	0,00	4 003,37	0,03619	5,636	
766 - Konštrukcie stolárske										
80	766	76644-1811	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky do 1,0	24,000 kus	0,75	18,00	18,00	0,00300	0,07200	20
81	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	0,180 %	0,60	0,11	0,11			20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				18,11	18,11	0,00	18,11	0,07200	0,000	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických										
82	771	77157-2361	Montáž podláh z dlaždíc keram. do flexib. tmelu	209,320 m2	14,31	2 995,37	2 995,37	0,00453	0,94822	20
83	MAT	597 3A1300	Dlažby keramické	209,320 m2	15,90	3 328,19	3 328,19			20
84	771	99877-1201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	63,236 %	3,80	240,30	240,30			20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				6 563,86	3 235,67	3 328,19	6 563,86	0,94822	0,000	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek										
85	771	78144-6420	Oprava obkladov stien z obkladačiek okolo kuchyn. linky	3,260 m2	35,70	116,38	116,38	0,00339	0,01105	20
86	771	78177-9701	Prípl. za práce v obmedz. priestore pri mont. obk. ker.	209,320 m2	5,50	1 151,26	1 151,26			20
87	771	99878-1201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	12,676 %	2,00	25,35	25,35			20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				1 292,99	1 292,99	0,00	1 292,99	0,01105	0,013	

783 - Nátery										
88	783	78352-1901	Oprava dverí a zárubní	25,600 m2	3,90	99,84	99,84	0,00012	0,00307	20
89	783	78360-1813	Odstránenie náterov zo stolár. dvier a zárubní oškrabaním	25,600 m2	1,62	41,47	41,47			20
90	783	78362-4200	Nátery stolár. výroby. synt. dvojnásobné+1x email +1x plné tmelenie	25,600 m2	7,11	182,02	182,02	0,00032	0,00819	20
91	783	78378-2205	Nátery a ošetrovanie tesárskych konštr. penet. proti znehod. dreva-povrch. impreg.	7,680 m2	45,37	348,44	348,44	0,00034	0,00261	20
						783 - Nátery spolu:	671,77	0,00	671,77	0,01388
0,000										
784 - Malby										
92	784	78444-5930	Obnova malby v miest. do 3,8m	760,000 m2	2,27	1 725,20	1 725,20	0,00031	0,23560	20
						784 - Malby spolu:	1 725,20	0,00	1 725,20	0,23560
						PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	23 726,41	6 883,13	30 609,54	6,968
3,60027										
PRÁCE A DODÁVKY M										
M21 - 155 Elektromontáže										
93	900	21-M -	Elektromontáže - demontáž bleskozvodu	2,000 súbory	160,00	320,00	320,00			20
94	900	21-M0-1	Úprava (osadenie) vnút.rozvodov elektro. vedenej v lištách	1,000 súbor	239,68	239,68	239,68			20
95	921	21001-0301	Uloženie zvodu blesk. do chrán.FXP32/29mm s krab.KP (100)	4,000 kus	35,31	141,24	141,24			20
						M21 - 155 Elektromontáže spolu:	700,92	0,00	700,92	0,00000
						PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	700,92	0,00	700,92	0,00000
0,000										
OSTATNÉ										
OSTATNÉ										
96	NAD	21 -	Elektromontáže - vykonanie revízií a vyhot. revíznej správy bleskozvod. po oprav	2,000 súbory	267,50	535,00	535,00			20
						OSTATNÉ spolu:	535,00	0,00	535,00	0,00000
						OSTATNÉ spolu:	535,00	0,00	535,00	0,00000
						Za rozpočet celkom	52 391,52	12 901,29	65 292,81	107,78300
										25,108